
   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w ElbląguAAAA 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/36/2020 

Przetarg nieograniczony na dostawę odczynników i sprzętu do Pracowni Bakteriologicznej 

 

Elbląg, dnia 23.11.2020r. 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
Dotyczy: postępowania nr ZP/36/2020 na dostawę odczynników i sprzętu do Pracowni Bakteriologicznej Szpital Miejski 
św. Jana Pawła II w Elblągu ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
ustawy Prawo zamówień publicznych, wpłynęły pytania od Wykonawców o poniższej treści:  

 
Pytanie 1 Dotyczy Pakietu II poz. 6 i 9 
Czy Zamawiający w pakiecie II pozycji 6 oraz 9 dopuści podłoże od innego producenta ale tego samego dostawcy? 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie 2 Dotyczy Pakietu II poz. 6 
Czy Zamawiający w pakiecie II pozycji 6 dopuści opakowanie w konfekcji 20 sztuk w opakowaniu z odpowiednim 
przeliczeniem na ilości wymagane przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: TAK, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości. 
 
Pytanie 3 Dotyczy Pakietu III poz. 4 

Czy Zamawiający w pakiecie III pozycji 4 wyrazi zgodę na podpisanie Porozumienia (oświadczenia) użytkownika 
końcowego dotyczącego użytkowania szczepów wzorcowych, które Wykonawca jest zobligowany archiwizować dla 
wytwórcy materiałów zakaźnych? 
Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 4 Dotyczy Pakietu III poz. 18 

Czy Zamawiający w pakiecie III pozycji 18 dopuści opakowanie w konfekcji 25 krążków z odpowiednim przeliczeniem na 
ilości wymagane przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: TAK, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości. 

 

Pytanie 5 Dotyczy Pakietu III poz. 25 

Czy Zamawiający w pakiecie III pozycji 25 dopuści test umożliwiający szybką identyfikację 4 karbapenemaz  OXA-48, KPC, 
NDM-1 oraz VIM? 
Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 6 Dotyczy Pakietu III poz. 39 

Czy Zamawiający w pakiecie III pozycji 39 dopuści dopisanie wiersza w formularzu asortymentowo-cenowym w celu 
wyceny niezbędnych odczynników do oznaczenia PYR? 
Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: TAK  

 

Pytanie 8 Dotyczy projektu umowy § 5 ust. 1 pkt. 2) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej 

umowy?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy określił karę umowną w wyskości 10% wartości netto 
niezrealizowanej części umowy w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, zapis w sposób właściwy zabezpiecza interes umowny Zamawiającego jak i Wykonawcy. 
 

Pytanie 9 Dotyczy projektu umowy § 2 ust. 1 

Prosimy o modyfikację § 2 ust. 1 Umowy poprzez dopisanie : „Dostawa odczynników  na koszt Wykonawcy przy czym 
wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto” 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający przy składaniu zamówień częściowych będzie brał pod uwagę 
wartość pojedynczych dostaw, aby nie narażać Wykonawcy na dodatkowe koszty. 

 

Pytanie 10 Dotyczy projektu umowy  
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości 
wyszczególnionych w ofercie? 
Odpowiedź: Zamawiający podał w formularzu ofertowym ilości na podstawie dotychczasowego zużycia 
i w takich ilościach zamierza zrealizować zamawiany asortyment. Zamawiający nie jest w stanie 
przewidzieć zdarzeń i faktycznego zużycia w przyszłości. 
 



  

Pytanie 11 Dotyczy projektu umowy  

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji 
wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 
Odpowiedź: TAK, zgodnie z SIWZ i zapisami umowy (§ 3 ust. 2)  

 

Pytanie 12 Dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i 
braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym 
podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 
Odpowiedź: TAK, zgodnie z SIWZ i zapisami umowy (§ 3 ust. 2) 

 

Pytanie 13 Dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w 
przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek 
redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 14 Dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny  
w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu? 
Odpowiedź: TAK, zgodnie z SIWZ i zapisami umowy w § 3 ust. 8 pkt c) 

 

Pytanie 15 Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną 
sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem -  możliwość zaoferowania 
zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz 
zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z 
przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają 
wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu 
pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena 
za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji 
umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia umowę o zapisy w § 9: 
2. Wszelkie opóźnienia i niedotrzymania terminów wynikające z powodu siły wyższej nie będą traktowane jako 

niedotrzymanie zobowiązań określonych niniejszą Umową i nie będą powodowały jakiejkolwiek odpowiedzialności 
Strony za szkodę poniesioną przez drugą Stronę. 

3. Pojęcie siły wyższej oznacza wszelkie wydarzenia istniejące lub mogące zaistnieć w przyszłości, które mają wpływ na 
realizację Umowy, znajdujące się poza realną kontrolą Stron i których nie można było przewidzieć lub które choć 
przewidywalne były nieuniknione, nawet po powzięciu przez Zamawiającego lub Wykonawcę wszelkich uzasadnionych 
kroków dla uniknięcia takich wydarzeń. Pojęcie to obejmuje w szczególności takie wydarzenia, jak: zamieszki  
i rozruchy; wojny i stany wojenne; stan wyjątkowe i klęski żywiołowej; ataki terrorystyczne; nieszczęśliwe wypadki  
i katastrofy w tym pożary; akty wandalizmu; pożogi, powodzie, huragany, trzęsienia ziemi i inne nawałnice sił natury; 
uznany prawnie za szkodliwy poziom promieniowania naturalnego i sztucznego; epidemie; strajki generalne lub 
branżowe trwające dłużej niż 6 dni kalendarzowych. 

4. Każda że Stron winna dołożyć wszelkich starań dla zminimalizowania opóźnienia w wypełnieniu swoich zobowiązań 
wynikającego z zaistnienia siły wyższej. 

Poprawiony projekt umowy dostępny na stronie: https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag. 

 

Pytanie 16 Dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia: 
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej 
umowy, w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrola 
stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w 
szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe 
ograniczenia międzynarodowego  transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły 
wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu 
cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich 
produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego 
niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia umowę o zapisy w § 9: 
2. Wszelkie opóźnienia i niedotrzymania terminów wynikające z powodu siły wyższej nie będą traktowane jako 

niedotrzymanie zobowiązań określonych niniejszą Umową i nie będą powodowały jakiejkolwiek odpowiedzialności 
Strony za szkodę poniesioną przez drugą Stronę. 

3. Pojęcie siły wyższej oznacza wszelkie wydarzenia istniejące lub mogące zaistnieć w przyszłości, które mają wpływ na 
realizację Umowy, znajdujące się poza realną kontrolą Stron i których nie można było przewidzieć lub które choć 
przewidywalne były nieuniknione, nawet po powzięciu przez Zamawiającego lub Wykonawcę wszelkich uzasadnionych 
kroków dla uniknięcia takich wydarzeń. Pojęcie to obejmuje w szczególności takie wydarzenia, jak: zamieszki i 
rozruchy; wojny i stany wojenne; stan wyjątkowe i klęski żywiołowej; ataki terrorystyczne; nieszczęśliwe wypadki i 
katastrofy w tym pożary; akty wandalizmu; pożogi, powodzie, huragany, trzęsienia ziemi i inne nawałnice sił natury; 



  

uznany prawnie za szkodliwy poziom promieniowania naturalnego i sztucznego; epidemie; strajki generalne lub 
branżowe trwające dłużej niż 6 dni kalendarzowych. 

4. Każda że Stron winna dołożyć wszelkich starań dla zminimalizowania opóźnienia w wypełnieniu swoich zobowiązań 
wynikającego z zaistnienia siły wyższej. 

Poprawiony projekt umowy dostępny na stronie: https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag. 

 

 

 


